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Bazuar në shkresën e Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë me nr.18627 prot. Dt.17.10.2019 "Mbi projektin për subvencionimin e interesave të kredisë " njoftohen të gjithë qytetarët e interesuar të paraqesin aplikimet e tyre për " Programin Social të Strehimit për "Subvencionimin e interesave të kredisë pranë Bashkisë Kamëz nga data 06/03/2020 deri më 10/04/2020 (Faza e Parë).

Programi Social i Strehimit për "Subvencionimin e interesave të kredisë" synon të mbështësë në blerjen e shtëpive të para, me qëllim përmirësimin e kushteve të tyre të jetesës.


Kriteret bazë për paraseleksionimin e kërkesës së paraqitur nga individët/familjet e interesuara për të përfituar nga programi social i strehimit për "Subvencionimin e interesave të kredisë", do të jenë : 
›  individët të cilët në momentin e paraqitjes së kërkësës kanë mbushur moshën 18 vjeҫ ;
› familjet të cilat në momentin e paraqitjes së kërkësës nuk kanë në pronësi një banesë;
› familjet që zotërojnë sipërfaqe banimi nën normat e strehimit;
› familjet që zotërojnë të ardhura brenda kufijve të përcaktuar në tabelën e mëposhtme.


Tabela nr.3 – Të ardhurat minimum dhe maksimum të përfitusve  potencialë

	Struktura familjare
	Struktura apartamentit
	Kufiri maximal i kredisë/familje
	Të ardhurat Maksimale
	Shpenzimet
INSTAT 2018
	Niveli minimal i të ardhurave

	1- 2
	Garsonier
	2,600,000
	93.036
	46.146
	26.000

	3
	1+1
	3,120,000
	111.465
	62.651
	26.000

	4
	2+1
	3,640,000
	115.294
	77.521
	26.000

	5 - 6
	3+1
	4,420,000
	114.838
	83.733
	31,058
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